



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 ноября 2021г. № 237

г. Майкоп

О внесении изменений в приложение к Порядку предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на дому

В соответствии с приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 15 октября 2015 года № 725 «Об утверждении Методических рекомендаций по определению норм нагрузки социального работника в сфере социального обслуживания» Кабинет Министров Республики Адыгея

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение к Порядку предоставления социальных услуг в форме социального обслуживания на дому, утвержденному постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 9 апреля 2015 года № 63 «О порядке предоставления социальных услуг поставщиками социальных услуг» (Собрание законодательства Республики Адыгея, 2015, № 4, 7, 12; 2017, № 9; 2019, № 5; 2020, № 3, 8; 2021, № 3, 6), следующие изменения:

1) в пункте 1:

а) в подпункте 9 строку

Сроки предоставления социальной услуги	3 раза в неделю с предельной продолжительностью 120 минут за одно посещение
--	---

заменить строкой

Сроки предоставления социальной услуги	5 раз в неделю с предельной продолжительностью 240 минут за одно посещение
--	--

б) в подпункте 15 строку

Сроки предоставления социальной услуги	услуга осуществляется 1 раз в неделю с предельной продолжительностью 60 минут за одно посещение
--	---

заменить строкой

Сроки предоставления социальной услуги	социальная услуга осуществляется 5 раз в неделю с предельной продолжительностью 60 минут за одно посещение
--	--

2) в подпункте 2 пункта 2 строку

Сроки предоставления социальной услуги	услуга предоставляется 2 раза в неделю с предельной продолжительностью 30 минут за одно посещение
--	---

заменить строкой

Сроки предоставления социальной услуги	социальная услуга предоставляется 2 раза в неделю с предельной продолжительностью 60 минут за одно посещение
--	--

3) в подпункте 3 пункта 3 строку

Подушевой норматив финансирования социальной услуги	услуга предоставляется 1 раз в день с предельной продолжительностью 20 минут за одно посещение
---	--

заменить строкой

Подушевой норматив финансирования социальной услуги	на одного получателя социальной услуги за одну социальную услугу – 72 рубля 38 копеек
---	---

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Премьер-министр  
Республики Адыгея



Г. Митрофанов